
Управление образованием муниципального образования «Усть-Удинский район» 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА П.УСТЬ-УДА 

666352, Иркутская область, Усть-Удинский р-н, р.п. Усть-Уда, Первомайская ул., 13 
 

Приказ 

30.08.2021.                                                                                                               № 76                                                                                                                                    

 

Об утверждении перечня учебников,  

используемых в образовательной деятельности школы  

в 2021-2022 учебном году  

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства Просвещения 

Российской Федерации от 20.05.2020 № 254 «Об утверждении федерального перечня 

учебников, допущенных к использованию при реализации имеющих государственную 

аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, 

среднего общего образования организациями, осуществляющими образовательную 

деятельность» ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить перечень учебников, рекомендованных Министерством просвещения 

Российской Федерации к использованию в образовательной деятельности школы, на 2021-

2022 учебный год (приложение № 1). 

 2. Заместителям директора Баженовой Т.М., Нестеровой Е.А.: 

 2.1. Довести перечень учебников и учебных пособий на 2021-2022 учебный год до всех 

участников образовательных отношений (педагогов, обучающихся, родителей (законных 

представителей)). 

 2.2. Обеспечить реализацию учебного плана школы в 2021-2022 учебном году по 

учебникам, рекомендованным Министерством просвещения Российской Федерации к 

использованию в образовательной деятельности.  

2.3. Разместить на сайте школы настоящий приказ с утверждѐнным перечнем учебников 

на 2021 – 2022 учебный год.  

3. Заведующей библиотекой Назаровой Н.В.  осуществлять мониторинг обеспеченности 

обучающихся учебниками до 1 сентября 2021 г. 

 4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор                  Епонешникова О.М. 

 

 

Приложение к приказу № 76 от 30.08.2021 г. 



Кла

сс 

Учебник. Наименование учебника, автор. Издательство, год  издания, 

кол-во экз. 

1
 к

л
ас

с 
 

                             

АзбукаВ.Г. Г орецкийВ. А. Кирюшкин  и др. в 2 ч. 
М.: Просвещение,2015 

Азбука. В.Г. Горецкий В. А. Кирюшкин  и др. в 2 ч . М.: Просвещение, 2017  

Азбука. В.Г. Горецкий В. А. Кирюшкин  и др. в 2 ч. М.: Просвещение, 2018  

Русский родной язык  С. М. Александрова, Л. А. Вербицкая  и др. М.: Просвещение, 2020 

Русский язык. В. П.  КанакинаВ.Г. Горецкий  М.: Просвещение,2015  

Русский язык.  В. П.КанакинаВ.Г. Горецкий  М.: Просвещение, 2017 

Русский язык. В. П.  КанакинаВ.Г. Горецкий  М.: Просвещение, 2018  

Математика.  М.Н. Моро С. И. Волкова в 2 ч. М.: Просвещение,2015  

Математика.  М.Н. Моро С. И. Волкова в 2 ч. М.: Просвещение,2017  

Математика.  М.Н. Моро С. И. Волкова в 2 ч. М.: Просвещение,2018   

Окружающий мир. А.А. Плешакова  в 2 ч. М.: Просвещение,2015 

Окружающий мир. А.А.Плешакова  в 2 ч.  М.: Просвещение, 2017  

Окружающий мир. А.А. Плешакова  в 2 ч. М.: Просвещение,2018  

Литературное чтение. Л.Ф. Климанова         В. Г.  Г орецкий и др.  в 2 ч. М.: Просвещение,2015 

Литературное чтение. Л.Ф. Климанова В. Г. Г орецкий  и др. в 2 ч. М.: Просвещение,2017  

Литературное чтение. Л.Ф.Климанова         В. Г. Г орецкий и др. в 2 ч. М.: Просвещение,2018  

Технология. Н.И. Роговцева М.: Просвещение,2013  

Технология. Н.И. Роговцева М.: Просвещение,2015  

Музыка. Е.Д. Критская  М.: Просвещение,2013  

Музыка. Е.Д. Критская   М.: Просвещение,2015  

Изобразительное искусство. Л.А. Неменская М.: Просвещение,2013  

Изобразительное искусство. Л.А. Неменская М.: Просвещение,2015  

Физическая культура.  В.И.Лях  1-4 класса М.: Просвещение,2015  

  
  

 2
 к

л
ас

с 
 

Русский язык.  В.Г. Горецкий  в 2 ч.  М.:  Просвещение,2017   

Русский язык.  В.Г. Горецкий  в 2 ч. М.: Просвещение, 2018  

Математика.  М.Н. Моро  в 2 ч. М.: Просвещение,2017  

Математика.  М.Н. Моро в 2 ч. М.: Просвещение,2018 



Русский родной язык  С. М. Александрова, Л. А. Вербицкая  и др. М.: Просвещение,2021 

Окружающий мир. А.А. Плешакова  в 2 ч. М.: Просвещение,2017  

Окружающий мир. А.А. Плешакова  в 2 ч. М.: Просвещение,2018  

Литературное чтение.  А.Ф. Климанова в 2 ч. М.: Просвещение,2017  

Литературное чтение.  А.Ф. Климанова в 2ч. М.: Просвещение,2018  

Технология.  Е.А.  Лутуева М.: Просвещение,2017  

Технология.  Е.А. Лутуева М.: Просвещение,2018  

Музыка. Е.Д. Критская  М.: Просвещение,2017  

Музыка. Е.Д. Критская  М.:Просвещение, 2018  

Изобразительное искусство. П.А. Неменская М.: Просвещение, 2017  

Изобразительное искусство. П.А. Неменская М.:Просвещение ,2018  

Английский язык. В. П.Кузовлева и др. в 2 ч.    
М.: Просвещение, 2014 

Английский язык. В. П.Кузовлева и др. в 2 ч.    
М.: Просвещение ,2018  

 

3
 к

л
ас

с 

Русский язык.  В.Г. Горецкий  в 2 ч. М.: Просвещение,2018 

М.: Просвещение,2019 

Математика. М.Н. Моро  в 2 ч. М.:Просвещение, 2018 

М.: Просвещение,2019 

Окружающий мир. А.А. Плешакова  в 2 ч. М.: Просвещение,2018     

 М.: Просвещение, 2019 

Литературное чтение. А.Ф. Климанова  в 2 ч М.: Просвещение,2018  

М.: Просвещение,2019 

Английский язык.В. П.Кузовлева в 2 ч.    
М.: Просвещение,2016  

Технология. Е.А. Лутуева М.: Просвещение, 2018  

Музыка. Е.Д.Критская М.: Просвещение, 2018  

Изобразительное искусство. П.А Неменская М.: Просвещение,2018  

4
 к

л
ас

с 

Русский язык.  В.Г. Горецкий  в 2 ч. М.: Просвещение,2019 

М.: Просвещение,2020 

Математика. М.Н. Моро  в 2 ч. М.: Просвещение,2019 

М.: Просвещение,2020 

Окружающий мир. А.А. Плешакова  в 2 ч. М.: Просвещение,2019 



М.: Просвещение,2020 

Литературное чтение.А.Ф. Климанова  в 2 ч М.: Просвещение,2019 

М.: Просвещение,2020 

Английский язык.  В. П. Кузовлева и др. в 2 ч. 
М.: Просвещение, 2017  

Технология.. Е.А. Лутуева 
М.: Просвещение,2019 

ИЗО. П.А. Неменская 
М. : Просвещение,2019 

Физическая культура.  
М.: Просвещение,2019 

Музыка. Е.Д. Критская 
М.: Просвещение,2019 

Основы светской этики 4-5 кл. А. И. Шемшурина 
М.: Просвещение, 2020 

Основы православной культуры.  А.В. Кураев  
М.:Просвещение ,2012  

Основы православной культуры.Т. А. Костюкова 
М.: Дрофа, 2016  

Основы православной культуры.  А.В. Кураев М.: Просвещение ,2019 

5
 к

л
ас

с 

Русский язык.Т.А. Ладыженская, Н. Т. Баранов М.: Просвещение, 2018  

М.: Просвещение, 2021 

Математика.  Н.Я.Виленкин М.: Мнемозина,2019 

Биология Пономарѐва И.Н. Николаев И. Н. Вентана-ГРАФ,2015  

Вентана-ГРАФ,2021 

Всеобщая история.  Древнего мира. А.А.Вигасин М.: Просвещение, 2015  

М.: Просвещение, 2021 

Литература. В.Я. Коровина в 2 ч. 
М.:Просвещение ,2021 

Обществознание. Л.И. Боголюбов  
М.:Просвещение ,2015  

География. И.И.  Баринова  
М.: Просвещение, 2015  

География. И.И. Баринова  
М. : Просвещение, 2016  

География. И.И.  Баринова  
М.: Просвещение, 2017  

М.: Просвещение, 2018 

М.: Просвещение, 2021 

Русский родной язык С. М. Александрова, Л. А. Вербицкая  и др. 
М.: Просвещение, 2020 

М.: Просвещение, 2021 

Английский язык В.П. Кузовлѐв 
М.:  Просвещение , 2016 

М.: Просвещение, 2021 

ИЗО. Под редакцией П.А.Неменской 
М.: Просвещение, 2012     

 М.: Просвещение, 2012          

Музыка. Т. И. Науменко  М.: Дрофа, 2013  

ОБЖ.А.Г.Смирнова  
М.:  Просвещение, 2012  

Информатика. Л.Л.Босова М.: Бином,2018 



Информатика.  Л.Л.Босова М.: Бином,  2019 

М.: БИНОМ, 2020 

М.: БИНОМ, 2021 

Технология. .А.Т. Тиценко Н.В.Синица  Вентана-ГРАФ, 2020 

Технология. А.Т Тищенко  Вентана-ГРАФ,2015  

Физическая культура  Виленский 
М.: Просвещение, 2015  

 Основы духовно-нравственной культуры народов России. Н.Ф. 

Виноградова 
М.: Просвещение. 2021 

6
 к

л
ас

с 

Русский язык. Т.А. Ладыженская М.: Просвещение, 2019 

Русский родной язык С. М. Александрова, Л. А. Вербицкая  и др. М.: Просвещение, 2021 

Математика. Н.Я.Виленкин М.:Мнемозина,2018 

М.: Мнемозина,2019 

Биология.  И.Н. Понамарѐва Вентана-ГРАФ,2015 

Биология.  И.Н. Понамарѐва  Вентана-ГРАФ,2016 

Биология.  И.Н.Понамарѐва Вентана-ГРАФ, 2018 

Биология.  И.Н.Понамарѐва Вентана-ГРАФ, 2019 

География. Т.П.Терасимова М.: Дрофа, 2015 

География. Т.П.Терасимова М.: Дрофа,  2016    

М.: Дрофа,  2019 

Литература.  В.Я.Коровина  М.: Просвещение, 2013  

Литература.  В.Я.Коровина  М.:Просвещение, 2014 

История России.  П.М Арсентьев  М.: Просвещение, 2016  

Всеобщая история. Е.В.Ашбалова М.: Просвещение, 2016  

Английский язык. В.В.Кузовлѐв М.: Просвещение, 2016  

Английский язык. В.В. Кузовлѐв М.:Просвещение, 2017  

М.:Просвещение, 2019 

ОБЖ. А.Т.Смирнов М.: Просвещение, 2016  

Обществознание. Л.Н. Боголюбова  М.: Просвещение, 2016  

ИЗО.  Под редакцией  П.А. Неменского М.: Просвещение ,2016    М.: 

Просвещение ,2016  

Музыка. Т.И. Науменко  М.: Дрофа, 2012  

Информатика. Л.Л. Босова М.: Бином , 2005  

Информатика.  Л.Л. Босова М.: Бином,  2009  

Технология.  А.Т. Тиценко Вентана-ГРАФ,2015  

Вентана-ГРАФ,2015 

Технология. А.Т. ТиценкоН.В. Синица  
Вентана-ГРАФ,2020 

7
 к

л
ас

с 

Русский язык. Т.А. Ладыженская М.: Просвещение ,2020 

Алгебра. Ю.Н.Макарычѐв М.: Просвещение ,2011  

Алгебра. Ю.Н.Макарычѐв 
М.: Просвещение ,2016 

Алгебра. Ю.Н.Макарычѐв 
М.: Просвещение ,2020 

Английский язык. В. П. Кузовлѐва 
М.: Просвещение ,2017 

Английский язык. В.П.Кузовлѐва 
М.: Просвещение ,2018 

 М.: Просвещение ,2019   

М.: Просвещение ,2020     

География. В.А.Коринская М.: Дрофа , 2017                   

М.: Дрофа , 2019 

Обществознание. Л.Н. Боголюбова  
М.: Просвещение, 2017  



Обществознание. Л.Н. Боголюбова  
М.: Просвещение, 2018   

М.:Просвещение, 2019 

М.:Просвещение, 2020 

Физика. А.В.Перышкина 
М.: Дрофа, 2014  

М.: Дрофа,  2019 

Геометрия.Л.Г. Атанасян 
М.: Просвещение, 2014 

Геометрия. Л.Г.Атанасян 
М.: Просвещение, 2016  

М.: Просвещение, 2016  

Информатика. Л.Л.Босова 

 

М.: БИНОМ, 2015 

М.: БИНОМ, 2020 

 

ОБЖ.  А.Т. Смирнова  
М.: Просвещение, 2015 

М.: Просвещение, 2015 

Литература. В.Я. Коровина  
М.: Просвещение, 2014 

М.:Просвещение, 2020 

История России. П.М. Арсентьев 
М.: Просвещение, 2017   

М.: Просвещение, 2019  

М.: Просвещение, 2020 

Всеобщая история.  А.Я. Юдовская М.: Просвещение, 2017    

М.: Просвещение, 2019  

М.: Просвещение, 2020   

Биология . В. М. Констатинов и др. Вентана-ГРАФ,2017  

Биология . В. М. Констатинов и др Вентана-ГРАФ,2018  

Вентана- ГРАФ,2019  

Вентана- ГРАФ,2020  

Музыка. Т.И. Науменко М.: Дрофа, 2012  

Музыка. Т.И. Науменко М.: Дрофа,  2014  

Технология. А.. Тиценко Вентана - ГРАФ, 2017Вентана 

- ГРАФ, 2019 

ИЗО.под редакцией Б.М. Неменского 
М.: Просвещение ,2015  М.: 

Просвещение ,2019 

Технология. А.Т. Тиценко Н.В. Синица  Вентана – ГРАФ, 2020 

8
 к

л
ас

с 

Русский язык.  С. Г.  Бархудоров, С. Е. Крючков и др. М.: Просвещение , 2021 

Алгебра. Ю.Н.Макарычѐв М.: Просвещение, 2016 

Алгебра. Ю.Н.Макарычѐв М.: Просвещение, 2021 

Физика. Д.Ф. Пѐрышкин М.: Дрофа, 2016  

М.: Дрофа,  2019 

М.: Дрофа,  2021 

 

География. А.И. Алексеев  М.: Дрофа ,2016  

География.А.И. Алексеев  
М.: Дрофа ,2019  

М.: Дрофа ,2020  

М.: Дрофа , 2021  



Английский язык. В.В.Кузовлѐв М.: Просвещение, 2018 

Английский язык. В.В.Кузовлѐв 
М.: Просвещение, 2020 М.: 

Просвещение ,2021 

Химия.  Т.Е.Рудзитис  
М.: Просвещение, 2016 

ОБЖ. А.Т. Смирнов  
М.: Просвещение, 2016  

Литература. В.Я.  Коровина  
М.: Просвещение, 2016  

ИЗО.под редакцией  Б.М. Неменского 
М.: Просвещение ,2016   

М.: Просвещение, 2019 

Информатика. Л.Л. Босова М.: БИНОМ,2017   

История России. П.М.  Арсентьев  

 
М.: Просвещение, 2018 

М.: Просвещение ,2020    

М.: Просвещение, 2021 

Всеобщая история. А.Я Юдовская 
М.: Просвещение ,2018 

М.: Просвещение ,2018 

М.: Просвещение, 2021 

География Иркутской области Бояркин В.М. ООО   ИД  Сарма, 2011  

Биология А.Г Драгомилов Вентана – ГРАФ, 2017 

Биология А.Г Драгомилов Вентана – ГРАФ, 2018 

Вентана – ГРАФ, 2019 

Вентана – ГРАФ, 2020 

Вентана – ГРАФ, 2021 

Обществознание. Л.Н. Боголюбов  М. : Просвещение ,2015 

Технология. А.Т.Тиценко Вентана – ГРАФ, 2018 

Вентана – ГРАФ, 2019 

Технология..А.Т. ТиценкоН.В Синица  
Вентана – ГРАФ, 2020 

9
 к

л
ас

с 

Русский язык. Практика. Ю.С.Пичугов М. :Дрофа , 2014  

Русский язык . Практика. Ю.С.  Пичугов  М. :Дрофа,  2018  

Русский язык. Е.И Никитина  
М. :Дрофа , 2009  

Русский язык. Е.ИНикитина  
М. :Дрофа ,2018  

Алгебра. Ю.Н. Макарычев  
М. : Просвещение, 2017 

Алгебра. Ю.Н. Макарычев  
М. :  Просвещение ,2019 

Алгебра. Ю.Н. Макарычев 
М. :  Просвещение ,2021 

География России. А.И. Алексеев  М. :Дрофа, 2014  

Химия. Г.Е. Рудзитис  
М. : Просвещение ,2017  

Информатика. Л.Л.Босова 
М. :Просвещение, 2018 

История России.  П.М.  Арсентьев М. :Просвещение, 2019 

М. :Просвещение, 2021 



Всеобщая История. А.Я Юдовская М. :Просвещение, 2019 

М. :Просвещение, 2021 

Английский язык. В.П.Кузовлев 
М. :  Просвещение, 2016  

Английский язык. В.П. Кузовлев 
М. :  Просвещение ,2017  

Биология.И.Н.Пономарѐва Вентана – ГРАФ, 2017 

Биология. И.Н.Пономарѐва Вентана – ГРАФ, 2019 

Вентана – ГРАФ, 2021 

Обществознание. Л.Н. Боголюбов М.: Просвещение,2019  

М.: Просвещение,2021 

ОБЖ. А.Т. Смирнов М.: Просвещение,2019  

Технология. В.Д. Симоненко и др. 10-11 кл. 
М.:  Просвещение ,2008  

Физика. Д.Ф.Пѐрышкин М.: Дрофа,2008  

Физика. Д.Ф.Пѐрышкин М.: Дрофа,2009  

 Литература. В.А. Коровина  

 

М.:  Просвещение, 2017  

Среднее общее образование 

1
0

 к
л

ас
с 

Русский язык. Н. Г. Гольцова  и др.  в 2 ч. 10-11 кл. Русское слово, 2020 

Русское слово, 2021 

Алгебра.  Ш.А. Алимов  10-11 кл. М.: Просвещение, 2014 

Алгебра. Ш.А.  Алимов  10-11 кл М.: Просвещение, 2016  

Геометрия. Л.С.Атанасян М.: Просвещение, 2016  

Геометрия. Л.С.Атанасян М.: Просвещение, 2020 

Физика. Г.Я.Мякишев М.: Просвещение, 2020 

М.: Просвещение, 2021 

Биология. Т.К. Пономарѐва и др. 
Вентана – ГРАФ, 2020 

Вентана – ГРАФ, 2021 

ОБЖ.  С. В. Ким и др. Вентана – ГРАФ, 2020 

Вентана – ГРАФ, 2021 

Информатика. Л.Л.  Босова М.: Бином,2018  

История России . М.М. Горинов А А Данилов и др. в 3 – х частях М.: Просвещение, 2020 

История России . М.М. Горинов А А Данилов и др. в 3 – х частях М.: Просвещение, 2021 

Экономика Автомонов В.С. М.; Вита – Пресс, 2020 

М.; Вита – Пресс, 2021 

Всеобщая история О.С. Сороко - Цюпа М.: Просвещение, 2020 

М.: Просвещение, 2020 

Астрономия. Б. А. Воронцов-Вельяминов, Е. К. Страут 
М.: Просвещение, 2020 

М.: Просвещение, 2021 

 

Индивидуальный проект М. В. Половкова, А. В. Носков М.: Просвещение, 2020 

М.: Просвещение, 2021 

Технология. В.Д. Симоненко  Вентана – ГРАФ, 2005 

Обществознание. Л.Н. Боголюбова  М.: Просвещение, 2020 

М.: Просвещение, 2021 

Английский язык . В.П. Кузовлев М.: Просвещение,2018 

Литература. Ю.В.Лебедев М.: Просвещение, 2018 

Право. А.Ф.  Никитина  10-11 класс. М.: Просвещение, 2020 

1
1

 
кл ас с Биология.  Т.К.Пономарѐва Вентана – ГРАФ, 2014  

Химия . Г.Е. Рудзитис  и др М.: Просвещение , 2012  



Обществознание .Л.Н.Боголюбова М.: Просвещение , 2010  

Литература. О.Н. Михайлова под редакцией Журавлева  М.: Просвещение, 2019 

Физика. И.Д. Мякишев М.: Просвещение, 2011  

Информатика.  Л.Л.Босова М.: Бином, 2019  

МХК. Г.И.Фанилова М. :Дрофа,2012  

Всеобщая История. Н.В. Загладин Русское слово,2017  

История Отечества. Н.В. Загладин Русское слово,2005  

Английский язык. В.П.Кузовлев М. :Просвещение ,2019  

НОО (адаптированные программы) 

2
 к

л
ас

с 

Русский язык.В.В. Воронкова  М. : Просвещение, 2014 

Математика. Т.К. Алышева в 2 ч.  М. : Просвещение, 2014 

Чтение. В.В.   Воронкова  М. : Просвещение, 2014 

Живой мир. Н.Б.Матвеева М. : Просвещение ,2014 

Технология. Л.А. Кузнецова  М. :Просвещение, 2016  

3
 к

л
ас

с 

Русский язык  .Л.К. Аксенова 
М. : Просвещение, 2014  

Математика. Л.К. Аксенова  М. : Просвещение ,2011 

Математика. Л.К. Аксенова М. : Просвещение, 2015 

Живой мир. Н.Б. Матвеева  М. : Просвещение, 2014 

Книга для чтения. С.Ю Ильина  М. : Просвещение, 2014 

Технология.Л.А Кузнецова  
М  :Просвещение, 2016  

4
 к

л
ас

с 

Русский язык. Л.К. Аксенова  М.  :Просвещение ,2016  

Математика. М.Н.  Перова  
М. :Просвещение ,2016  

Чтение. С.Ю.Ильина М. :Просвещение, 2016  

Мир природы человека  Н.Б.  Матвеева  и др. в 2-х частях М. : Просвещение, 2020 

Технология.Л.А.  Кузнецова  
М.  : Просвещение ,2016 

5
 к

л
ас

с 

Русский язык. Н.Г.Галунчикова М. : Просвещение ,2013 

Математика. М.Н. Перова  М. : Просвещение, 2013 

Природоведение. Т М Лифанова Е Н Соломина М. : Просвещение, 2020 

Швейное дело. Г.Б.Картушина 
М. : Просвещение ,2009 

6
 к

л
ас

с 

Русский язык. Н.Г. Галунчикова М. : Просвещение, 2006 

Математика. М.Н. Перова  М. : Просвещение, 2006 

География. Т.Н. Лифанова  М. : Просвещение ,2006 

Биология. И.В. Романов  М. :Дрофа ,2011  

Швейное дело. Т.Б Картушина М. : Просвещение, 2008 

Швейное дело. Т.Б Картушина М. : Просвещение ,2012 

7
 к

л
ас

с 

Русский язык. Н.Г .Галунчикова М. : Просвещение, 2008 

Чтение. А.К. Аксенова М. : Просвещение, 2007 

Математика. Т.В. Алышева М. : Просвещение, 2006 

География. Т.М. Лифанова  М. : Просвещение, 2005 

История Отечества И. М. Бтажнокова     Л. В. Смирнова М. : Просвещение ,2019 

Биология. Б.П. Клепинина М. : Просвещение ,2006 

Технология. Швейное дело . Т. Б Картушина М. : Просвещение ,2011 

8
 к

л
ас

с 

Русский язык. Н. Т. Галунчикова 
М. :Просвещение, 2006 

Чтение. З.Д.  Малышева. 
М. :Просвещение ,2006 

Математика. В. В.Эк.  
М. : Просвещение ,2006 

Математика. В. В.Эк. 
М. :Просвещение ,2008 



История Отечества И. М. Бтажнокова     Л. В. Смирнова 
М. :Просвещение ,2020 

9
 к

л
ас

с 

Биология. Животные. И.В.  Романов  М. :Дрофа, 2013  

Русский язык.М.Н.Галунчикова 
М. :Просвещение ,2006 

Чтение. А.К.Аксенова 
М. : Просвещение ,2007 

Чтение. А.К. Аксенова  
М. :Просвещение, 2012 

География. Т.И.  Лифанова  
М. : Просвещение, 2006 

Биология. И.В. Романов  М. :Дрофа, 2009  

Технология. Швейное дело. Г.Б Картумина М. :Просвещение, 2011 

Математика. М.Н.Перова 
М. :Просвещение ,2008 

 


